nam semper iuxta nominis sui interpretationem interclusus recessit.<sup>1</sup>

Cuius peruersitas quantum Deo displiceret non sine euidenti inditio preteruit: nam quia in posteritate carnali qua caruit puniri ut plerique non potuit, in sua radice damnata reprobis ostensus est. Pater siquidem eius carnalis,<sup>a</sup> uiciis filii non renitens sed forte consentiens et | condelectans, quotiens sacramentum dominici corporis percepisset,<sup>b</sup> dictu mirum et terribile aspectu, dedignatus Dominus indigni hospicii habitaculum quandoque per os, quandoque per nares aut aures illud eiecit, ostendens manifeste non esse participem communionis ecclesiastice, quam quantum in ipso erat disciderat, qui sacramenta unitatis ecclesie retinere non poterat. Qui et ipse morte inprouisa defunctus est. Complicum etiam suorum, qui principales illius scismatis extiterant conditores uel factores, uix aliquis decenti obitu diem clausit extremum. Reuelata tandem sua et complicum eius nequitia, cum in hoc camino sanctus satis esset probatus,<sup>2</sup> et pacem reddere ecclesie decreuisset pietas superna, pene omnes episcopi Anglie ceterique prelati, qui uel ex propinquitate et confrequentia uel ex fame preconio eum nouerant, scripta sua cum sigillis et nuntiis, omnem rei ueritatem continentia, ad domnum papam Alexandrum direxerunt, quibus Deo dignam magistri Gileberti personam eiusque opera mirifica et laudabilem subditorum gregem satis magnifice commendauerunt, et illorum rebellium insolentiam dilucide et ueraciter innotuerunt, supplicantes |  
f. 69<sup>v</sup> unanimiter ut memoratum uirum in suo proposito quod a Deo erat stabiliret et inuiolabiliter roboraret, necnon et scismaticorum insidias eluderet.<sup>c</sup> Ipse quoque illustris rex Henricus secundus suum scriptum idem testificans idemque obtestans cum regiis nunciis transmisit, in fine firmissime contestans quod si rusticorum illorum et qui erant, ut ait, ascripticii glebe machinationibus ordo ille mutaretur, dominia et possessiones que ob religiosam ibidem conuersantium deuotionem cum suis proceribus contulerat omnino retraheret.<sup>3</sup> Quod si prefatum ordinem et primam institutionem debito rigore faceret papa obseruari,

<sup>a</sup> carnaliis Lc

<sup>b</sup> percepisset Lc

<sup>c</sup> elideret Od (cf. below, p. 146 n.d.)

<sup>1</sup> See below, Appendix 2 (note by Cecily Clark).

<sup>2</sup> Cf. Ecclus. 2: 5; and cf. Wisd. 3: 6; Prov. 17: 3.

<sup>3</sup> See the king's letter, pp. 142–5.

little or no good, for always according to the interpretation of his name he was prevented and forced to retreat.<sup>1</sup>